
Notat

Til: HMS rådgiver NV Espen Fjærvik

Kopi til: Instituttleder IBA Tove Havnegjerde

Fra: HMS koordinator IBA Birgitte P Torset

Signatur:

I juli 2017 ble det utført kontroll av avtrekksskapene våre ved IBA. Rapporten etter kontrollen sier at det er forsvarlig å bruke avtrekksskapene inntil videre dersom noen forutsetninger er oppfylt. Kopi fra epost fra Espen:

- Dør til lab holdes åpen for å unngå undertrykk i rommet. Undertrykk hindrer avtrekksskapets funksjon.
- Skap må ikke brukes til oppbevaring av kjemikalier som krever avtrekk når vifte er slått av
- Vifte stilles inn slik at trykket er 30 Pa
- Maksimum arbeidsåpning for luke 30 cm
- Luke stenges etter bruk

Det som er bekymrende er om det er lekkasje fra anlegget. Det kan være lekkasje fra et rom til et annet og fra enkelte avtrekksskap ut i labrommet. Dette vet vi ikke sikkert, men vi får indikasjoner på at dette kan være tilfelle.

Det ansatte har kommentert til tider er at en kjenner kjemikalielukt som kommer fra andre rom en der de jobber selv. Dette løses ved at en setter på avtrekksskap på rommet der en selv oppholder seg. Tiltak som dette gjør en når gassen har vond lukt, men en merker det ikke når gassen er luktfri og det er bekymringsfullt.

Instituttleder og jeg har hatt samtale med tre ansatte som jobber mye på labben vår i 3.etasje for å vurdere omfang av evt lekkasje fra avtrekksskapet.

Det som kommer frem er at det er klar indikasjon på at det er lekkasje fra 2.etasje (C218) til 3.etasje. Avtrekksskap i 2.etasje ble montert opp flere år senere enn 3.etasje. Det er to avtrekksskap i 2.etasje hvor Møreforsking holder til. De har kjent lukt fra 2.etasje til rommene C330, C331 og C317.

Når Møreforsking bruker muffelovn i 2.etasje så kommer brent lukt i våre lokaler i 3.etasje. Det verste er når de bruker eter, da settes avtrekk på i 3.etasje før de starter sine forsøk i 2.etasje. Vi har god dialog med Møreforsking, de er klar over at deres aktivitet kan medføre lukt til vår etasje over.

Postadresse

Org.nr. 974 767 880

Besøksadresse

Telefon

Saksbehandler

Tlf:

Innspill på Omfang av lekkasje/problemets omfang

Vi utførte en enkel test torsdag 3.aug. Vi satt fortynnet eter i avtrekksskap i 2.etasje, avtrekkene stod på, i 3.etasje var alle avtrekk av unntatt på rom C332 hvor en jobbet med forsøk. Etter ca en time kjente en klar eter lukt på rom C331 og deretter ut i gangen. Vi var mer usikre på om vi kjente noe på rom C330 og C317. Men det var ikke tvil om at det var lekkasje fra C218.

Jeg har hatt samtaler med instituttleder, nestleder og vårt verneombud og vil komme med følgende innspill til tiltak:

1.prioritet: Gjennomføre tetthetskontroll av avtrekksskap og kanaler fra 2.til 3.etasje. Det største problemet er lekkasje fra rom C218 til C331.

2.prioritet: Se på lekkasje i 3.etasje. Det er mistanke om lekkasje fra C331 til C332. Der er avtrekksskapene montert på samme vegg, i ulike rom. Vi har stor mistanke om at lekkasje fra C218 spres til rommene C330, C332 og C317 via C331.

Rommene C330 og C331 brukes mye og til de store labkursene gjennom året. C317 er arbeidsrom for ansatte deriblant lærling. Labrom C332 brukes til forskning og mindre labkurs, jevnt brukt gjennom året..

Jeg er overrasket over hvor fort og godt vi kjente eter lukten i vår testforsøk. Det skremmer meg og vi må vurdere strakstiltak. **Jeg vil foreslå å legge ned forbud om bruk av avtrekksskap på rom C218 inntil vi har fått utført kvalitetssikret test og gjort nødvendige tiltak. Vi vil i så fall gi Møreforskning tilgang til avtrekksskap i våre lokaler i 3.etasje.**